
20.05.2024 Spotkanie "Własna firma - zrób to z głową"

https://kazimierzawielka.praca.gov.pl/uk/rynek-pracy/aktualnosci/aktualnosc 1 / 1

Spotkanie "Własna firma - zrób to z głową"
Data publikacji: 29.02.2024

W dniu 28.02.2024 r. odbyło się spotkanie „Własna firma – zrób to z głową" w ramach współpracy 
Powiatowego Urzędu Pracy w Kazimierzy Wielkiej i Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Kielcach. Spotkanie 
skierowane było do osób, które są zainteresowane podjęciem własnej działalności gospodarczej przy 
wsparciu środków z urzędu pracy. Spotkanie otworzył Dyrektor PUP Kazimierza Wielka Pan Rafał Gabryś 
wraz z Przewodniczącym Powiatowej Rady Rynku Pracy Panem Michałem Buckim, którzy podkreślili jak 
ważne jest powstawanie nowych zakładów pracy w kontekście rozwoju naszego regionu.
Uczestnicy poznali zasady zakładania własnej działalności gospodarczej, które zostały przedstawione 
przez doradców zawodowych WUP Kielce w osobach: Anna Stelmach i Magdalena Gajek. Omówiono 
ułożenie biznes planu, analizę SWOT czyli mocnych i słabych stron przedsięwzięcia, szans i zagrożeń 
związanych z założeniem i prowadzeniem działalności. Prelegentki przedstawiły informacje jakie cechy 
powinien posiadać przedsiębiorca. Zwróciły uwagę na możliwość pozyskania środków finansowych z 
innych źródeł. Rozwinęła się dyskusja na temat czerpania pomysłów na własny biznes.
Pracownik Zakładu Ubezpieczeń Społecznych Inspektoratu w Busko-Zdrój Pani Marcelina Zielińska 
przedstawiła zasady preferencyjnych ubezpieczeń stosowanych przy podejmowaniu pierwszy raz 
działalności gospodarczej: m. in.; ulga na start, obniżony ZUS przez pierwsze 24 miesiące, „mały ZUS+", 
działalność nieewidencjonowana. Wspomniała również o obowiązujących drukach na jakich należy 
zgłosić ubezpieczenia związane z prowadzoną działalnością gospodarczą.
Kolejną prelekcje poprowadzili przedstawiciele Urzędu Skarbowego w Kazimierzy Wielkiej Pani Aneta 
Golowska i Pan Łukasz Iwanicki omówili zasady opodatkowania stosowane przy prowadzeniu 
działalności gospodarczej: podatek liniowy, ryczałt od przychodów ewidencjonowanych, podatek 
według stawek 12% i 32 %.
Uczestnicy z zainteresowaniem słuchali poszczególnych prelekcji zadając liczne pytania odnośnie 
poszczególnych kwestii związanych z działalnością gospodarczą.
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